

Kopia för kännedom till RAÄ

Hemställan ang. Norrvikens Trädgårdar i Båstads kommun

Nedanstående organisationer och ideella föreningar i Båstads kommun vill med denna skrivelse hemställa att länsstyrelsen skyndsamt tar beslut att skydda Norrvikens Trädgårdar i Båstad som kulturresevat enligt Miljöbalken.

Då Norrvikens Trädgårdar har ett mycket högt kulturhistoriskt värde har länsstyrelsen sedan slutet av 1990-talet arbetat med att få området skyddat som kulturresevat enligt Miljöbalken. Det kan därvid noteras att samtliga yttranden och övriga dokument, som under årens lopp lagts fram i frågan, framhåller inte endast Norrvikens kulturhistoriska värden utan även dess samhällshistoriska, arkitektoniska, konstnärliga och miljöskapande värden. Samtliga dokument understryker vikten av att kulturskydda anläggningen.

Av intresse för Båstads kommun torde vara dokumentens betoning av Norrvikens betydelse för att kommunen skall behålla sin attraktionskraft som turistort, och man varnar i det sammanhanget för att turistströmmarna – för den händelse anläggningen skulle exploateras – kan komma att välja andra områden.

De i särklass mest betydelsefulla dokumenten i frågan om Norrvikens bevarande och utveckling är

- Landskapsarkitekt Ulf Nordfjells Utvecklingsplan för Norrvikens Trädgårdar, och
- Kulturhistorisk utvärdering av Norrvikens Trädgårdar av Kristina Nilén. Rapport 2001:42 från Regionmuseet Kristianstad / Landsantikvarien i Skåne.

I Utvecklingsplanen föreslås bland annat

- att Norrvikens Trädgårdar tas tillvara som ett värdefullt kulturarv och att värdefulla byggnader och trädgårdsanläggningar bevaras och restaureras
- att Norrviken utvecklas i samspel med kulturlandskapet på Bjärehalvön
- att Båstads kommun skall utvecklas till en av landets ledande trädgårdskommuner.

Såväl Båstads kommunfullmäktige som styrelsen i stiftelsen Norrvikens Trädgårdar har antagit Utvecklingsplanen.

I Regionmuseets Rapport slås bland annat följande fast:

”Det går inte att finna motsvarande anläggningar i Sverige som skapats på liknande premisser vid samma tid. /.../ Det faktum att Norrvikens Trädgårdar utgör ett viktigt och representativt tidsdokument medför samtidigt att anläggningen är en unik och sällsynt företeelse, såväl lokalt som regionalt och nationellt.”

Mot bakgrund av dessa två faktorer - den rådande samstämmigheten vad gäller vikten av skydd för Norrviken samt den omständigheten att förarbetena för en kulturresevatsförklaring

redan är utförda – hemställer vi, att länsstyrelsen skyndsamt beslutar att skydda Norrvikens Trädgårdar som kulturresevat enligt Miljöbalken.

Vi hemställer även att, om så är möjligt, beslut tas om interimistiskt skydd för anläggningen under den tid som frågan om kulturresevat behandlas.

Norrvikens Trädgårdssällskap

Bjäre i balans

Bjäre Naturskyddsförening

Bilagor:

Regionmuseets Rapport 2001: 42: Sammanfattning

Sammanställning av behandlingsgången i frågan om skydd för Norrvikens Trädgårdar (NT)